das atribuiçÕes que lhe confere o art.46, inciso Xl, da Lei Orgânica do Município,
aprovou e o Prefeito Municipal de Alegre sanciona a seguinte Lei:

AÉ. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir, mediante a realização de
processo de compra, o bem imóvel assim descrito:

| - 01 (um) terreno em área urbana medindo 429,80 m2 (quatrocentos e vinte e
nove metros quadrados e oitenta decímetros quadrados), constante de uma casa
residencial com 15 cômodos, de frente para Rua Projetada, medindo 29,63 m,
de fundos medindo 29,23m, confrontando com Djalma da Silva Santos, na lateral
direita mede í4,9ím, confrontando corn a Rua Cel. Monteiro da Gama e na
lateral esquerda medindo í4,3í m, confrontando com o Lote 02.

Art. 20. O imóvel acima escrito será adquirido pelo valor de R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), de acordo com o Laudo de Avaliação anexo.

§ 1o. Os valores mencionados no capuÍ deste artigo náo sofrerão qualquer tipo
de correção ou reajuste.

AÉ. 3o. Os recursos destinados ao pagamento serão consignados em dotaçóes
próprias.

Art.4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.